Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение

«Краснопартизанское»

	671412,с.Ониноборск

ул.Школьная,д.6

	Тел.(8 -30148) 24-1-35

РЕШЕНИЕ

от    15   ноября           2012 г.

№     25
«Об   утверждении проекта муниципального
 правового акта «Изменения и дополнения
 в Устав муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»

В соответствии со статьями 35,44,84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  в соответствие с Федеральным законам  от 02.10.2012 № 157- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и  ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» решил:
1. Утвердить проект муниципального правового акта «Изменения и дополнения      в  Устав  муниципального   образования   сельское   поселение «Краснопартизанское» в первом чтении согласно приложению.
 2. Главе       муниципального       образования       сельское       поселение «Краснопартизанское» Будаевой Ц.А.:
- обеспечить официальное обнародование настоящего Решения «Об утверждении проекта муниципального правового акта «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» путём вывешивания на информационных стендах учреждений и организаций, расположенных на территории сельского  поселения.
- в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6Л0.2003г № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания в сёлах поселения по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

- провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» с  10 сентября     по   12 сентября 2012 г.

- предложения к замечанию по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  принимаются   10 сентября 2012      по  30 сентября  2012 г.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»              Ц.А.Будаева
Приложение к  Решению

Совета депутатов

 Муниципального образования

сельского поселения

«Краснопартизанское»

15  ноября  2012  № 25
Проект изменений и дополнений, вносимых в Устав

муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»
Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» Хоринского района республики Бурятия следующие изменения:
1) В статью 9 Устава   в третьем предложении части 2 слова «во второе воскресенье октября »  заменить словами  «во второе воскресенье   сентября»
2)   В части 11 статьи 25 пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1)  ежемесячная доплата к трудовой пенсии при исполнении полномочий  выборного должностного лица  не менее 3 лет (за исключением гражданина,  полномочия  которого были прекращены досрочно в связи  с вступлением в силу  в его отношения обвинительного приговора суда). При этом сумма трудовой пенсии  и ежемесячной  доплаты  к ней не должна превышать  75 процентов  от 0,8 должностного оклада, установленного для вышеуказанного должностного лица, работающего на постоянной основе, на момент подачи заявления.

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается  и выплачивается  со дня подачи заявления,  но  не ранее дня назначения трудовой пенсии.»
PAGE
2